PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022

1

EDITAL Nº 16/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BANDEIRANTES/MS.

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES/MS, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU PREFEITO

MUNICIPAL, SR. EDERVAN GUSTAVO SPROTTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICO, OS CANDIDATOS APTOS E INAPTOS, APÓS A AVALIAÇÃO MÉDICA E
PSICOLÓGICA, E CONVOCA OS CANDIDATOS APTOS PARA POSSE,  NOS TERMOS QUE
SEGUE:

Resolve tornar público:

1. A lista de candidatos aptos ou inaptos, após avaliação médica e psicológica, conforme

o anexo único deste edital.

2. Os candidatos APTOS deverão a partir de 15/03/2022, comparecer ao Departamento

Planejamento e Gestão, situada à Rua Artur Bernardes, nº. 300, centro, Bandeirantes/MS, no prazo

máximo de 10 (dez) dias úteis, para tomar posse em suas respectiva vagas.

3. A lista de candidatos desistentes será publicada em edital especifico, após de

decorrido o prazo previsto no item 2.3 do Edital 09 e 13/2022.

Bandeirantes/MS, 14 de março de 2022.

EDERVAN GUSTAVO SPROTTE
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022

2

ANEXO  ÚNICO

A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS SEGUE ABAIXO RELACIONADA NESTE EDITAL, A
SABER:

CARGO:1002 - ASSISTENTE DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS I - AGENTE DE LIMPEZA

N.INSC NOME CLASS. SITUAÇÃO

537205 CARLA CRISTINA DE SOUZA FEYES 32 APTO

556812 ADRIANA DA COSTA NEVES 33 APTO

538799 MARIA ELENA MANFRE RODRIGUES 34 APTO

537485 DAIANA BRAGA JACOBOSKI 35 APTO

561106 SILMARA MONTEIRO DA SILVIA 36 APTO

CARGO:1010 - AGENTE CONDUTOR DE VEÍCULOS III - MOTORISTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE

N.INSC NOME NOTA SITUAÇÃO

553431 REGINALDO ROCHA DOS SANTOS 7 APTO

537843 VALNEI DE SOUZA 9 APTO

560842 GELSON GUIMARAES 12 APTO

CARGO:2002 - AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

N.INSC NOME NOTA CLASS.

538045 BARBARA KARLA REIS MARTINS 3 APTO

CARGO:2003 - ASSISTENTE DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS III

N.INSC NOME NOTA CLASS.

538868 PAOLA JENIFER LOPES GOMES 11 APTO

536357 MARIA GRACIENE SIQUEIRA LYNCH 15 APTO

560903 PATRIK DYONE LOPES GOMES 20 APTO

CARGO:3006 - TÉCNICO DE SERVIÇOS DE SAÚDE II - TÉCNICO EM ENFERMAGEM

N.INSC NOME NOTA CLASS.

535571 STEPHANY SUNAMITA DA SILVA DE MACEDO 19 APTO

536577 ROBERTA DA SILVA PEREIRA 20 APTO

535601 MARCOS ANTONIO SILVA RIBEIRO 21 APTO

539219 ALINE APARECIDA MONTALVAO FELIPE 25 APTO

540419 ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA 26 APTO

538079 TELMA VAZ AGUERO LIMA 28 APTO

537561 ARIELLY DA CRUZ SANTANA 30 APTO

561255 ALINE BENEDITO DA SILVA 31 APTO

538081 NATHALIA APARECIDA DE ANDRADE SOUZA 32 APTO

CARGO:4006 - PROFISSIONAL DE SAÚDE PÚBLICA II - ASSISTENTE SOCIAL

N.INSC NOME NOTA CLASS.

535478 PIEDRA DOS SANTOS ROZA 2 APTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022

3

CARGO:4009 - PROFISSIONAL DE ENFERMAGEM - ENFERMEIRO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

537218 MICHELLE PETUCO 8 APTO

539954 ANDREA CRISTINA WEISSHEIMER DE SOUZA 9 APTO

535444 MARCELO ALMEIDA ORRICO  2 APTO

538408 LUIZ OTAVIO BARROS DA CRUZ 10 APTO

CARGO:4010 - PROFISSIONAL DE SAÚDE PÚBLICA III - FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

538909 HELOISA MARIA CORREA VESSOSA 3 APTO

CARGO:1001 - ASSISTENTE DE APOIO ESCOLAR II  - AGENTE DE DISCIPLINA

N.INSC NOME NOTA CLASS.

539121 MARILEI DA SILVA SOUZA 3 APTO

558581 LUCIMARA VALENZUELA 4 APTO

CARGO: 1007 -  AGENTE DE SERVIÇOS OPERACIONAIS - GARI

N.INSC NOME NOTA CLASS.

561626 ERNANI CAMPOS DE LIMA 6 APTO

CARGO:1014 - AGENTE DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS II - OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA

N.INSC NOME NOTA CLASS.

537513 RODRIGO DA SILVA SANABRIA 2 APTO

CARGO:2004 - TÉCNICO DE APOIO ESCOLAR - ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL

N.INSC NOME NOTA CLASS.

561798 ALESSANDRA SOUZA ALVES 9 APTO

539908 LORAYNE VIEIRA TIMOTEO 10 APTO

554581 JULIANA CRISTINA FERREIRA SOARES 11 APTO

CARGO:4004 - GESTOR DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS I - ANALISTA DE SISTEMAS

N.INSC NOME NOTA CLASS.

536144 RODRIGO DE OLIVEIRA DONCHE 2 INAPTO*

CARGO:2007 - TÉCNICO DE AÇÕES ASSISTENCIAIS - ORIENTADOR SOCIAL

N.INSC NOME NOTA CLASS.

561658 ELIDA DE BARROS BRUNO 2 APTO

CARGO:3003 - TÉCNICO DE ATIVIDADES ORGANIZACIONAIS - TÉCNICO DE INFORMÁTICA

N.INSC NOME NOTA CLASS.

536371 SIMEAO ARANTES DE AZEVEDO 2 APTO

CARGO:4019 - GESTOR DE AÇÕES ASSISTENCIAIS I  - PSICÓLOGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - MS – 2022

4

CARGO:1003 - AGENTE DE MERENDA

N.INSC NOME NOTA CLASS.

539024 ROSENILDA FERREIRA BARBOSA 13 APTO

561502 JUSCELI ESPINOZA DA SILVA 14 APTO

538060 JULIANA CAMARGO MACENA 17 APTO

CARGO:4003 - ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

N.INSC NOME NOTA CLASS.

539111 SIEDA SOUZA DE VASCONCELOS 3 APTO

CARGO 4005- GESTOR DE AÇÕES ASSISTENCIAIS I - ASSISTENTE SOCIAL

N.INSC NOME NOTA CLASS.

558368 JOZYANE GONCALVES DE AQUINO DA SILVA 3 APTO

* DESCUMPRIMENTO DA ALÍNEA F), DO ITEM 1.5 DO EDITAL 001/2020, DE ABERTURA do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BANDEIRANTES/MS.

Bandeirantes/MS, 14 de março de 2022.

EDERVAN GUSTAVO SPROTTE

 Prefeito Municipal de Bandeirantes/MS

N.INSC NOME NOTA CLASS.

535834 NATHALIA CRISTINA MARQUES 4 APTO

CARGO:4021 - PROFESSOR REGENTE DE ENSINO INFANTIL

N.INSC NOME NOTA CLASS.

536239 FABIANE DA SILVA CHAGA 12 APTO

538755 SUZAN CUSTODIO PINTO 13 APTO

538627 JULIANA DA SILVA OLIVEIRA 14 APTO

CARGO:4022 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANOS

N.INSC NOME NOTA CLASS.

536138 MARCELO MELQUIADES DA SILVEIRA 12 APTO

537581 MILENI SILVEIRA DE SOUZA 14 APTO

537183 GERSON ALVARENGA MONTEIRO 15 APTO

CARGO:4023 - PROFESSOR DE ARTES ENSINO FUNDAMENTAL

N.INSC NOME NOTA CLASS.

537874 THAIS MONIQUE BATISTA CONSTANTINO 3 APTO